Executivo 11 quinta-feira, 16 de julho de 2009

PORTARIA Nº  103, DE 09 DE JULHO DE 2009.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14572

PORTARIA Nº  103, DE 09/07/2009.
Dispõe sobre Ato Administrativo, Designação de Ordenador de
Despesa juntamente ao Banco do Brasil.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro de
2007, da lavra do Senhor Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,
resolve:
Art.1º - DESIGNAR a servidora, Srª. FRANCIMEIRE SALVIANO
CAMPOS, Diretora Administrativa e Financeiro, em exercício,
praticar conjuntamente em no mínimo de 02 (dois), os atos
abaixo relacionados, relativamente ao Banco do Brasil no período
de 10/07/2009 a 16/07/2009.

01 EMITIR CHEQUES

02 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

03 AUTORIZAR COBRANÇA

04 SOLICITAR SALDOS E EXTRATO

05 REQUISITAR TALONARIOS DE CHEUES

06 AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A
OPERAÇÕES

07 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

08 EFETUAR TRANSFERENCIA/PAGAMENTOS, EXCETO
POR MEIO ELETRONICO

09 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
                          Diretor Presidente

PORTARIA Nº  103, DE 09 DE JULHO DE 2009.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14565

PORTARIA Nº  103, DE 09/07/2009.
Dispõe sobre Ato Administrativo, Designação de Ordenador de
Despesa juntamente ao Banco do Brasil.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro de
2007, da lavra do Senhor Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,
resolve:
Art.1º - DESIGNAR a servidora, Srª. FRANCIMEIRE SALVIANO
CAMPOS, Diretora Administrativa e Financeiro, em exercício,
praticar conjuntamente em no mínimo de 02 (dois), os atos
abaixo relacionados, relativamente ao Banco do Brasil no período
de 10/07/2009 a 16/07/2009.

01 EMITIR CHEQUES

02 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

03 AUTORIZAR COBRANÇA

04 SOLICITAR SALDOS E EXTRATO

05 REQUISITAR TALONARIOS DE CHEUES

06 AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A
OPERAÇÕES

07 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

08 EFETUAR TRANSFERENCIA/PAGAMENTOS, EXCETO
POR MEIO ELETRONICO

09 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
                                Diretor Presidente

PORTARIA Nº  103, DE 09 DE JULHO DE 2009.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14559

PORTARIA Nº  103, DE 09/07/2009.
Dispõe sobre Ato Administrativo, Designação de Ordenador de
Despesa juntamente ao Banco do Brasil.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro de
2007, da lavra do Senhor Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,
resolve:
Art.1º - DESIGNAR a servidora, Srª. FRANCIMEIRE SALVIANO
CAMPOS, Diretora Administrativa e Financeiro, em exercício,
praticar conjuntamente em no mínimo de 02 (dois), os atos
abaixo relacionados, relativamente ao Banco do Brasil no período
de 10/07/2009 a 16/07/2009.

01 EMITIR CHEQUES

02 ABRIR CONTAS DE DEPOSITO

03 AUTORIZAR COBRANÇA

04 SOLICITAR SALDOS E EXTRATO

05 REQUISITAR TALONARIOS DE CHEUES

06 AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A
OPERAÇÕES

07 RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS

08 EFETUAR TRANSFERENCIA/PAGAMENTOS, EXCETO
POR MEIO ELETRONICO

09 CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS

Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
                               Diretor Presidente

PORTARIA Nº  331, DE 10 DE NOVEmbRO DE 2008.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14467

PORTARIA N. 331, de 10/11/2008
Dispõe sobre viagem para o Estado do Rio de Janeiro, objetivando
participar da Reunião da Diretoria do Inmetro e da RBMLQ-I, no
período de 11 a 13 de novembro de 2008.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro
de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,
resolve:
Art. 1° - Designar, o senhor EMÍLIO BERNARDO SALES RAMOS,
Diretor Administrativo e Financeiro, matrícula nº 198, para
acompanhá-lo em viagem ao Estado do Rio de Janeiro, para
participar da Reunião das Diretorias da RBMLQ-I do Inmetro, no
período de 11 a 13 de novembro de 2008.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
Diretor Presidente

PORTARIA Nº  405, DE 10 DE NOVEmbRO DE 2008
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14475

PORTARIA Nº  405, DE 10/11/2008.
Dispõe sobre Suprimento de Fundos destinado a suprir despesas
de pronto pagamento durante a viagem da 2ª revisão da
Verificação Metrológica, nos municípios de Mãe do Rio, Aurora do
Pará, Ipixuna do Pará, Paragominas e Ulianópilos, no período de
10/11/2008 a 19/11/2008.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro
de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,
resolve:
Art.1º- Conceder, ao servidor, Sr. PEDRO ALEXANDRE BATISTA
DE LIMA, metrologista, suprimento de fundos, no valor de R$
600,00 (seiscentos reais), destinados a atender as despesas de
viagem, no período 25 (vinte e cinco) dias, devendo os dispêndios
serem alocados nas seguintes naturezas de despesas:
Fonte: 0260
Atividade: 14 125 1207 4734
Classificação Orçamentária: 3390.30 = R$  550,00
3390.39 = R$    50,00
Período de aplicação: 10/11 a 19/11/2008.
Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
Diretor Presidente

PORTARIA Nº  327, DE 06 DE NOVEmbRO DE 2008.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14473

PORTARIA Nº . 327, DE 06/11/2008.
Dispõe sobre viagem para realização da 2ª Revisão de Verificação
Metrológica de Instrumentos de Pesar e Medir (balanças e bombas
medidoras, Metros Comerciais e etc.), para os municípios de
Mãe do Rio, Aurora do Pará, Ipixuna do Pará, Paragominas e
Ulianópolis, no período de 10/11/2008 a 19/11/2008.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro
de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de
2007,  resolve:
Art.1° - Designar os servidores, o Sr. PEDRO ALEXANDRE
BATISTA DE LIMA, Metrologista e o Sr. MARINALDO BENEVIDES
LOPES, Auxiliar de Metrologista, para realizarem 1ª revisão
de verificação metrológica de Instrumentos de Pesar e Medir,
nos municípios referidos acima, no período de 10/11/2008 a
19/11/2008.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
                           Diretor Presidente

PORTARIA Nº  428, DE 03 DE DEZEmbRO DE 2008.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14354

PORTARIA Nº  428, DE 03/12/2008.
Dispõe sobre viagem para de servidor para o Estado do Rio de
Janeiro/RJ, objetivando participar de 3ª Fase do Projeto Piloto de
Classificação Hoteleira, no período de 14 a 20/12/2008.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro
de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007,
resolve:
Art.1° - Designar o servidor, Sr. JORGE ALAN FERREIRA DA
SILVA, metrologista e a Srª SOLANGE GOMES DE FIGUEIREDO
SOARES, Secretária da DITEC, para participarem da 3ª Fase do
Projeto Piloto de Classificação Hoteleira, no Estado do Rio de
Janeiro/RJ, no período de 14 a 20 de dezembro de 2008.
Art.2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández mileo
Diretor Presidente

ERRATA DE TERmO ADITIVO
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14268

Errata  do termo Aditivo ao Contrato nº 028/2008
Onde se lê: vigência 19/06/2009 a 18/16/2010
Leia-se: 19/06/2009 a 18/06/2010

ERRATA DE cONVÊNIO
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14374

ExTRATO DE ERRATA DE cONVÊNIO
ERRATA DE cONVÊNIO

NúmERO DO cONVÊNIO: 004/2009
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA/
SEPAq E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 10 a 11/07/2009
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 10 a 30/07/2009